
5. ASPECTOS SANITARIOSDE LA CRISIS DEL CORONAVIRUS n 

5.1. Contacto con los servicios sanitarios  
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C.5.1 Tabla 9. Valoración de la atención sanitaria recibida en los servicios sanitarios a los 
que se acudió por síntomas de COVID-19
¿Cómo fue la atención que recibió en los servicios sanitarios?

MUY BUENA + BUENA
Enero-2021 Abril-2021 Julio-2021 Octubre-2021
% (n) % (n) % (n) % (n)

N Total 100 (3.862) 100 (3.823) 100 (3.814) 100 (3.660)

Total 78,8 (673) 79,3 (794) 80,7 (880) 81,9 (1.053)
Ideología 
Izquierda 1-2 78,6 (108) 85,8 (130) 87,7 (173) 85,1 (163)

3-4 85,1 (175) 81,8 (210) 79,3 (251) 83,6 (305)

5 76,1 (162) 71,5 (177) 78,5 (177) 78,7 (240)

6 74,2 (77) 84,5 (103) 79,9 (94) 84,9 (122)

7-8 71,0 (64) 76,1 (90) 84,1 (110) 79,1 (128)

Derecha 9-10 87,9 (23) 89,2 (26) 76,7 (24) 85,0 (47)

N.S. 82,0 (38) 78,3 (31) 75,6 (26) 75,6 (21)

N.C. 80,7 (27) 74,0 (29) 66,8 (23) 76,7 (28)

Recuerdo de voto
PSOE 79,0 (163) 82,9 (205) 82,6 (230) 85,0 (271)

PP 75,5 (75) 75,5 (88) 83,3 (98) 80,5 (129)

Unidas Podemos 80,9 (53) 81,4 (59) 83,1 (74) 78,1 (85)

Ciudadanos 77,9 (71) 74,0 (75) 79,0 (63) 76,5 (64)

VOX 74,9 (48) 79,6 (55) 76,3 (54) 83,9 (78)

Otros partidos 85,5 (96) 85,3 (106) 84,9 (134) 87,2 (160)

No tenía edad 100,0 (8) 100,0 (14) 80,0 (21) 81,7 (18)

En blanco 71,2 (13) 67,9 (14) 72,7 (18) 69,2 (21)

No pudo votar 64,0 (18) 79,4 (22) 67,7 (19) 84,7 (29)

Prefirió no votar/Votó nulo 80,3 (51) 70,7 (71) 78,3 (81) 79,3 (71)

No tenía derecho a voto 100,0 (3) 100,0 (2) 0,0 (0) 100,0 (3)

No recuerda 79,4 (24) 76,0 (24) 74,9 (31) 74,0 (46)

N.C. 77,1 (50) 79,5 (60) 78,4 (57) 81,2 (78)

Religión
Católico/a practicante 78,6 (107) 82,4 (142) 81,5 (139) 83,2 (164)

Católico/a no practicante 82,7 (294) 78,8 (292) 80,5 (306) 82,0 (379)

Creyente de otra religión 76,1 (27) 66,6 (24) 82,7 (20) 80,2 (36)

Agnóstico/a 74,2 (75) 80,3 (113) 77,7 (122) 82,0 (147)

Indiferente, no creyente, ateo/a 74,9 (162) 78,4 (214) 82,8 (284) 81,4 (315)

N.C. 79,0 (8) 100,0 (9) 59,7 (9) 81,5 (13)

Nota: se pregunta solo a quienes contactaron con los servicios sanitarios por pensar que tenían síntomas de COVID. Se compara la 
suma de respuestas «Muy buena + Buena», en % del (n) de la fila. Se indica el (n) de cada % de la fila. El error de muestreo y el (n) 
total de la fila, se pueden consultar en el ANEXO de variables y de fichas técnicas. 

Fuente: CIS, Barómetros de enero 2021 (estudio 3307), abril 2021 (estudio 3318), julio 2021 (estudio 3330), octubre 2021 (estudio 3337).




